

COMPUTO ESTIMATIVO

STRADE e MARCIAPIEDI					
Art.	Descrizione dell'opera	u.d.m	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
1.	Scavo di sbancamento e trasporto del materiale alla pubblica discarica.	mc.	328,25	€ 8,50	€ 2.790,13
2.	Massicciata stradale in materiale di frantumazione.	mc.	328,25	€ 33,50	€ 10.996,38
3.	Massicciata stradale in stabilizzato 0/70 mm costipato.	mc.	40,62	€ 41,00	€ 1.665,42
4.	Costipamento massicciata stradale con stabilizzato fine spessore 5 cm.	mc.	13,54	€ 6,00	€ 81,24
5.	Stesura di conglomerato bituminoso spessore 8 ÷ 10 cm.	mq.	336,24	€ 15,00	€ 5.043,60
6.	Stesura conglomerato bituminoso tipo Binder spessore 4 cm.	mq.	336,24	€ 18,60	€ 6.254,06
7.	Stesura tappetino di usura in asfalto dello spessore 3 cm.	mq.	336,24	€ 10,50	€ 3.530,52
8.	Demolizione di masselli autobloccanti compreso il sottofondo. Carico e trasporto materiale alla pubblica discarica.	mq.	57,80	€ 38,16	€ 2.205,65
10.	Getto di massetto in calcestruzzo armato con rete elettrosaldata dello spessore di 8 cm.	mq.	57,80	€ 19,50	€ 1.127,10
11.	Posa in opera di masselli autobloccanti colore rosso per la formazione del marciapiede.	mq.	57,80	€ 26,70	€ 1.543,26
12.	Cordonato in cemento prefabbricato della sezione di 8 x 25 cm.	ml.	49,00	€ 24,00	€ 1.176,00
13.	Scavo in sezione obbligata compreso il carico ed il trasporto alla pubblica discarica.	mc.	25,40	€ 11,50	€ 292,10
14.	Calcestruzzo di cemento per fondazioni armate classe di resistenza C 25/30.	mc.	25,40	€ 142,80	€ 3.627,12

pagina 1

15.	Calcestruzzo di cemento per muretti a faccia vista gettato con l'ausilio di casseri.	mc.	8,90	€ 140,70	€ 1.252,23
-----	--	-----	------	----------	------------

16.	Casseri per il getto in calcestruzzo dei manufatti.	mq.	89,00	€ 29,93	€ 2.663,77
	Tondino in ferro per cemento armato, compreso lo				
17.	sfrido, legature, lavorazione e posa di barre ad				
	aderenza migliorata qualità B450 C.	kg.	1982,00	€ 1,47	€ 2.913,54
FOGNATURE					
Art.	Descrizione dell'opera	u.d.m	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
	Fognature in tubo p.v.c. per acque meteoriche compreso lo scavo, il rivestimento in cls e il reinterro.				
18.	▪ diametro Ø 125 mm	ml.	42,90	€ 37,62	€ 1.613,90
	▪ diametro Ø 140 mm	ml.	32,40	€ 40,70	€ 1.318,68
	▪ diametro Ø 160 mm	ml.	39,70	€ 43,42	€ 1.723,77
	▪ diametro Ø 200 mm	ml.	21,00	€ 49,42	€ 1.037,82
	▪ diametro Ø 300 mm	ml.	40,00	€ 55,20	€ 2.208,00
	Fognature in tubo p.v.c. pesante per acque nere compreso lo scavo, il rivestimento in cls e il reinterro.				
19.	▪ diametro Ø 140 mm	ml.	28,00	€ 44,00	€ 1.232,00
	▪ diametro Ø 160 mm	ml.	41,50	€ 47,50	€ 1.971,25
	▪ diametro Ø 200 mm	ml.	34,00	€ 54,02	€ 1.836,68
20.	Pozzetti prefabbricati in cls 50 x 50 x 50 cm, compreso lo scavo, sottofondo in cls ed il reinterro, con coperchio in cemento.	n.	21	€ 90,10	€ 1.892,10
21.	Pozzetti prefabbricati in cls 40 x 40 x 40 cm per caditoia stradale con griglia in ghisa. Compreso lo scavo ed il rinfiacco in cls.	n.	10	€ 126,00	€ 1.260,00
22.	Taglio sede stradale con apposita macchina a fresa, scavo, per allacciamento fognature.	mc.	31,00	€ 35,10	€ 1.088,10
23.	Ripristino degli spacchi stradali compreso la posa misto di frantoio, stabilizzato, conglomerato bituminoso e tappetino di usura.	mq.	8,00	€ 46,50	€ 372,00
24.	Vasche di laminazione in elementi prefabbricati compreso scavo, rinfiacco in cls, copertura.	n.	2	€ 1.500,00	€ 3.000,00

PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Art.	Descrizione dell'opera	u.d.m	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
25.	Rete di illuminazione pubblica con tubo in p.v.c. diametro Ø 63 mm, compreso lo scavo, il sottofondo, il rivestimento in cls e il reinterro e l'interramento della linea in via Ripa	ml.	23,50	€ 24,00	€ 564,00
26.	Plinto in calcestruzzo 70 x 70 x 70 cm oltre lo scavo per il palo di illuminazione. Compreso lo scavo in sezione, armato con doppio strato incrociato di ferro e compreso il tubo incorporato e spostamento palo in via Ripa	n.	3	€ 120,00	€ 360,00
27.	Pozzetto prefabbricato 40 x 40 x 40 cm con coperchio in ghisa. Compreso lo scavo e il reinterro.	n.	1	€ 92,00	€ 92,00
28.	Centro luminoso a vapori di sodio su palo diametro Ø 110 mm alla base. Palo conico simile ai pali presenti in via Caponnetto. Compreso il getto in cls nella sede.	n.	2	€ 750,00	€ 1.500,00

RETE ELETTRICA

Art.	Descrizione dell'opera	u.d.m	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
29.	Taglio stradale con apposita fresa, compresa l'asportazione del manto stradale e del sottofondo. Compreso il carico ed il trasporto alla pubblica discarica.	mc.	7,28	€ 35,10	€ 255,53
30.	Tubazione ENEL in p.v.c. dal diametro Ø 100 mm rivestita in cls; oltre allo scavo, sottofondo in sabbia, reinterro con stabilizzato, posa nastro segnalatore.	ml.	90,00	€ 44,12	€ 3.970,80
31.	Tubazione ENEL in p.v.c. dal diametro Ø 125 mm rivestita in cls; oltre allo scavo, sottofondo in sabbia, reinterro con stabilizzato, posa nastro segnalatore.	ml.	52,00	€ 45,12	€ 2.346,24
32.	Pozzetto prefabbricato 50 x 50 x 50 cm; compreso lo scavo, il rinfilanco in cls e il reinterro con coperchio in cemento.	n.	11	€ 118,00	€ 1.298,00

Ripristino dello spacco stradale con posa misto di					
33.	frantoio per circa 15 cm, stabilizzato 5 cm, conglomerato bituminoso e tappetino di usura.	ml.	29,00	€ 46,50	€ 1.348,50

RETE ACQUA SANITARIA - GAS

Art.	Descrizione dell'opera	u.d.m	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
34.	Scavo in sezione obbligata sino ai contatori, trasporto del materiale alla pubblica discarica.	mc.	18,00	€ 11,50	€ 207,00
35.	Protezione delle tubazioni H2O sanitaria - gas con sabbia e posa del nastro segnalatore.	mc.	4,50	€ 10,20	€ 45,90
36.	Reiterro a macchina con materiale di risulta degli scavi.	mc.	13,50	€ 9,50	€ 128,25

RETE TELEFONICA

Art.	Descrizione dell'opera	u.d.m	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
Rete telefonica con due tubi dal diametro Ø 125					
37.	mm; compreso il rivestimento con calcestruzzo di cemento, compreso lo scavo ed il reinterro.	mc.	9,90	€ 28,00	€ 277,20
Pozzetto prefabbricato 60 x 60 x 60 cm; compreso					
38.	lo scavo, il rinfilanco in cls e il reinterro.	n.	11	€ 390,00	€ 4.290,00

SEGNALETICA STRADALE

Art.	Descrizione dell'opera	u.d.m	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
39.	Pittura stradale e posa della segnaletica stradale verticale, pittura dei posti auto pubblici				€ 5.500,00

TOTALE **€ 84.691,83**

